
13582 27 de octubre de 2006 BOA  Número 125

RESOLUCION de 17 de octubre de 2006, de la
Dirección General de Investigación, Innovación y
Desarrollo del Departamento de Ciencia, Tecnolo-
gía y Universidad, de la convocatoria para el año
2006 de subvenciones para el desarrollo de proyec-
tos de investigación de carácter multidisciplinar.

$
Mediante Orden de 5 de abril de 2006, del Departamento de

Ciencia, Tecnología y Universidad, se convocaron subvencio-
nes para el desarrollo de proyectos de investigación de carác-
ter multidisciplinar, de acuerdo con el Decreto 119/2005, de 7
de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen las
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en ma-
teria de investigación, sociedad de la información y enseñanza
superior y de conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones y demás normativa
aplicable en esta materia en la Comunidad Autónoma de
Aragón.

El objeto de esta Resolución es la concesión para el año 2006
y 2008 de subvenciones para el desarrollo de proyectos de
investigación de carácter multidisciplinar, de acuerdo con las
bases reguladoras de esta línea de ayuda establecidas en el
Decreto 119/2005.

La cuantía global máxima prevista para la convocatoria
efectuada por la citada Orden, tal y como dispone su apartado
sexto es de 1.700.000 euros con cargo al presupuesto de gastos
de la Comunidad autónoma de Aragón, con la siguiente
distribución temporal: Para el año 2006, 637.500 euros con
cargo a la aplicación presupuestaria 17030 G/5423/480072/
14001 y 637.500 euros con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 17030 G/5423/480072/91001; y para el año 2008, 212.500
euros con cargo a la aplicación presupuestaria 17030 G/5423/
480072/14001 y 212.500 euros con cargo a la aplicación
presupuestaria 17030 G/5423/480072/91001, siendo estas
subvenciones susceptibles de ser cofinanciadas con fondos de
la Unión Europea.

De acuerdo con el citado apartado, la cuantía individualiza-
da de la subvención a otorgar se ha determinado atendiendo a
los criterios de valoración establecidos en el apartado quinto
de la orden de la convocatoria, sin que dicha cuantía pueda
superar la cantidad de 60.000 euros por proyecto, aunque con
carácter excepcional podría superarse la misma, en casos
debidamente justificados por el interés y la naturaleza del
proyecto.

La concesión de estas ayudas se ha realizado previa valora-
ción de las solicitudes por el Consejo Asesor de Investigación

y Desarrollo (CONAI+D) que, de acuerdo con el artículo 19
del Decreto 119/2005 y el apartado noveno de la Orden de la
convocatoria, es el órgano competente para llevar a cabo la
evaluación, de conformidad con los criterios establecidos en
el citado Decreto y en el apartado quinto de la Orden de la
convocatoria. Finalmente, corresponde al Director General de
Investigación, Innovación y Desarrollo del Departamento de
Ciencia, Tecnología y Universidad la resolución de la convo-
catoria, en aplicación de lo dispuesto en el apartado décimo de
la Orden de la convocatoria.

De conformidad con lo anteriormente expuesto y previa
valoración de las solicitudes realizada por el Consejo Asesor
de Investigación y Desarrollo (CONAI+D), reunido en sesión
de 18 de septiembre de 2006, resuelvo:

Primero: Conceder para el año 2006 y 2008 las subvencio-
nes para el desarrollo de proyectos de investigación de carác-
ter multidisciplinar a los solicitantes relacionados en el Anexo
I y en las cuantías que en él se determinen.

Segundo: Denegar las solicitudes no relacionadas en el
Anexo I por no existir mas disponibilidad presupuestaria.

Tercero: De conformidad con lo establecido en el artículo
11 del Decreto y el apartado undécimo de la Orden de
convocatoria, los beneficiarios de las ayudas deberán mani-
festar la aceptación de la subvención en el plazo de quince días
hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación
de esta Resolución en el «Boletín Oficial de Aragón», para lo
cual deberán remitir a la Dirección General de Investigación,
Innovación y Desarrollo del Departamento de Ciencia, Tecno-
logía y Universidad, el impreso de aceptación que figura en el
Anexo II de la Resolución, debidamente cumplimentado.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía adminis-
trativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera
de Ciencia, Tecnología y Universidad, en el plazo de un mes
computado a partir del día siguiente al de su publicación en el
«Boletín Oficial de Aragón», de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 107 y 114 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por Ley 4/1999, de 13 de enero, sin perjuicio
de cualquier otro que en Derecho proceda.

Zaragoza, a 17 de octubre de 2006.

El Director General de Investigación,
Innovación y Desarrollo,

JESUS SANTAMARIA RAMIRO

OJO ANEXO F
3 PAGINAS

@

2806



BOA  Número 125 27 de octubre de 2006 13583



13584 27 de octubre de 2006 BOA  Número 125




